
РЕШЕНИЕ КАРАР06.06.2024 года № 9

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию за 
долженности в части сумм местных налогов физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах орга 
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», от 12 апреля 2024 года № 18 ЗРТ «Об установлении дополнительных осно 
ваний признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных
налогов», Совет Аишевского сельского поселения Республик Татарстан решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию
задолженности в части сумм местных налогов физических лиц:

1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими физических
лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или
непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства;

2) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 ру 
блей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской
Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой инфор 
мации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского му 
ниципального района Республики Татарстан в разделе «Аишевское сельское поселе 
ние».
Председательствующий Совета
Аишевского сельского поселения Д.Р.Ахатов
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